6、 杨小强 其他 3.65 4,178,443 1,773,304

7、 交通银行-富国天益价值证券投资基金 其他 3.19 3,660,000 0

8、 红塔证券股份有限公司 其他 2.01 2,300,000 2,300,000

9、 中国建设银行－海富通风格优势股票型

证券投资基金
其他 1.93 2,204,296 0

10、 中国工商银行－富国天惠精选成长混合

型证券投资基金（ＬＯＦ
其他 1.90 2,180,000 0

（二）本次发行对公司的变动和影响

1、本次发行前后公司股本结构变化情况

 非公开发行前 发行数量 非公开发行后

股份类别  数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

境内法人持有股份 - - - - -

境内自然人持股 53,648,944 50.61% - 53,648,944 46.85%
本次非公开发行 - - 8,500,000 8,500,000 7.42%

有限售条件的流

通股份

合计 53,648,944 50.61% 8,500,000 62,148,944 54.28%
人民币普通股 52,351,056 49.39% 0 52,351,056 45.72%无限售条件的流

通股份 合计 52,351,056 49.39% 0 52,351,056 45.72%

股份总额 106,000,000 100.00% 8,500,000 114,500,000 100.00%

本次非公开发行的股票数量为850万股，本次发行后，公司的控股股东和实际控制

人不发生变化。

2、本次发行前后公司资产结构变动情况

本次非公开发行股票后，公司的净资产及每股净资产值将大幅增加。

截止2006年12月31日及2007年3月31日公司净资产分别为456,869,709.54元及

发行情况报告书暨上市公告书

 14

486,486,971.74元，每股净资产分别为4.31元及4.59元，每股收益分别为1.35元及0.17

元。本次发行后，在不考虑其他因素影响的情况下，公司净资产预计可达859,169,709.54

元，每股净资产预计可达7.50元。

3、本次发行前后公司业务结构变动情况

本次发行募集资金投资项目为GIS（气体绝缘金属封闭开关设备）项目，是公司现

有高压开关产品的升级换代产品，公司的业务结构未发生变动。

4、本次发行对公司治理结构和高管人员结构的影响

本次发行完成后，随着特定机构投资者持股数量的增多，公司将日趋完善治理结构。

本次发行对公司高管人员结构不会产生影响。

5、发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股变动情况如下：

发行前 发行后 姓  名 职  务
持股数量(股) 占总股份比例 持股数量(股) 占总股份比例

董增平 董事长、总经理 20,750,256 19.58% 20,750,256 18.12%
陈邦栋 副董事长 15,562,692 14.68% 15,562,692 13.59%
李  锋 董事、副总经理 5,123,520 4.83% 5,123,520 4.47%
林  凌 董事、副总经理、董事

会秘书、财务总监
355,800 0.34% 355,800 0.31%

徐建新 独立董事 0 0% 0 0%
段献忠 独立董事 0 0% 0 0%
江秀臣 独立董事 0 0% 0 0%
张晓国 监事会主席 533,700 0.50% 533,700 0.47%
陈顺国 监事 0 0% 0 0%
陈海燕 监事 0 0% 0 0%
杨帜华 副总经理 0 0% 0 0%

王建忠 总工程师、副总经理 398,496 0.38% 398,496 0.35%

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量没有发生变化；由于公

司股本总量增大，公司董事、监事和高级管理人员持股比例发生相应变化。

三、财务会计信息及管理层讨论与分析

(一)最近三年比较资产负债表主要数据

（合并报表）   单位：元

项目 2006年12月31日 2005年12月31日 2004年12月31日

资产总额 1,206,317,106.25   819,805,218.16   640,973,626.19

发行情况报告书暨上市公告书

 15

负债总额 703,445,920.91   340,949,325.70   241,539,062.22

少数股东权益 46,001,475.80   39,384,008.98   26,579,551.01

股东权益 456,869,709.54   439,471,883.48   372,855,012.96

（母公司报表）   单位：元

项目 2006年12月31日 2005年12月31日 2004年12月31日

资产总额 1,102,252,908.87 583,191,874.05 451,004,699.26

负债总额 552,102,790.99 144,444,324.29 78,895,179.48

少数股东权益 － － －

股东权益 550,150,117.88 438,747,549.76 372,109,519.78

（二）最近三年比较利润表主要数据

（合并报表）   单位：元

项目 2006年度 2005年度 2004年度

主营业务收入 787,378,531.75 555,634,464.18 199,625,231.77

主营业务利润 376,284,487.68 249,576,635.32 109,888,080.50

利润总额 195,539,585.86 118,150,244.46 66,611,688.66

净利润 143,283,957.10 84,150,930.08 49,226,740.42

（母公司报表）   单位：元

项目 2006年度 2005年度 2004年度

主营业务收入 348,071,917.10 264,522,024.42 197,207,966.48

主营业务利润 143,002,873.61 94,536,882.99 94,933,898.47

利润总额 151,653,296.47 98,700,144.83 64,513,341.67

净利润 126,191,547.14 83,144,978.38 48,592,140.71

（三）现金流量表主要数据

（合并报表）   单位：元

项目 2006年度 2005年度 2004年度

经营活动产生的现金流量净额 112,740,899.93 108,227,651.99 27,726,626.25

投资活动产生的现金流量净额 -230,756,029.70 -114,105,215.66 -6,456,880.64

筹资活动产生的现金流量净额 48,450,484.12 -20,132,980.88 215,615,830.34

现金及现金等价物净增加额 -69,616,152.16 -26,054,664.71 236,885,515.95

发行情况报告书暨上市公告书

 16

（母公司报表）   单位：元

项目 2006年度 2005年度 2004年度

经营活动产生的现金流量净额 58,412,688.01 55,287,335.62 31,942,390.91

投资活动产生的现金流量净额 -438,778,878.49 -127,125,312.92 -64,896,843.05

筹资活动产生的现金流量净额 335,378,596.00 -19,779,561.50 205,820,000.00

现金及现金等价物净增加额 -44,987,594.48 -91,617,538.80 172,865,547.86

（四）主要财务指标（未特别注明的，以合并报表口径计算）

项目 2006年12

月31日

2005年12

月31日

2004年12

月31日

流动比率 1.31 1.89 2.34

速动比率 1.03 1.50 1.99

资产负债率（母公司报表）（%） 50.09 24.77 17.49

资产负债率（合并报表）（%） 58.31 41.59 37.68

应收账款周转率（次） 3.44 2.90 1.85

存货周转率（次） 2.48 2.79 1.61

每股净资产（元） 4.31 4.15 7.04

每股经营活动现金流量（元） 1.06 1.02 0.52

每股净现金流量（元） -0.66 -0.25 4.47

研发费用占营业收入的比重 6.42% 6.12% 6.03%

全面摊薄 1.35 0.79 0.93 扣除非经常性损益前每

股收益（元） 加权平均 1.35 0.79 1.09

全面摊薄 31.36 19.15 13.20 扣除非经常性损益前净

资产收益率（%） 加权平均 29.64 20.99 22.14

全面摊薄 1.19 0.74 0.91 扣除非经常性损益后每

股收益（元） 加权平均 1.19 0.74 1.06

全面摊薄 27.63 17.76 12.86 扣除非经常性损益后净

资产收益率（%） 加权平均 26.12 19.46 21.58

（五）非经常性损益明细表   单位：万元

非经常性损益项目 2006年度 2005年度 2004年度

发行情况报告书暨上市公告书

 17

补贴收入 2,451.75 829.17 137.88

营业外收入 79.60 117.21 18.65

营业外支出 -124.42 -27.74 -15.68

所得税影响数 -472.71 -290.06 -0.98

少数股东损益 -230.19 -17.99 -13.79

非经常性损益净额（合计） 1,704.05 610.59 126.08

（六）管理层讨论和分析

1、财务状况分析

（1）资产、负债结构分析

公司最近三年的资产结构、负债结构均未发生重大变化，各项资产负债结构基本

合理，表明公司经营稳健，财务风险较小，同时也说明公司存在较强的发展潜力，生产

经营规模的扩大具备一定的财务保障。但是，公司目前长期负债偏低，应适当增加，有

助于进一步提高公司财务的稳健性。

（2）主要资产减值准备提取情况   单位：元

项 目 2006 年 12 月 31 日 2005 年 12 月 31 日 2004 年 12 月 31 日

短期投资跌价准备 － － －

坏账准备 25,220,931.90 18,205,718.06  13,922,954.16

存货跌价准备 － － －

委托贷款减值准备 － － －

长期投资减值准备 350,000.00 350,000.00 350,000.00

固定资产减值准备 － ― －

在建工程减值准备 － － －

无形资产减值准备 － － －

合计 25,570,931.90 18,555,718.06 14,272,954.16

公司已按照《企业会计准则》、《企业会计制度》制定各项资产减值准备计提的政

策，严格按照公司制定的会计政策计提各项减值准备，公司计提的各项资产减值准备是

项 目 2006 年 12 月 31 日 2005 年 12 月 31 日 2004 年 12 月 31 日

流动资产占资产总额的比例 76.30% 78.50% 88.03%

长期资产占资产总额的比例 16.32% 20.75% 10.72%

流动负债占负债总额的比例 100.00% 100.00% 100.00%

长期负债占负债总额的比例 0 0 0

发行情况报告书暨上市公告书

 18

公允和稳健的，各项资产减值准备提取情况与资产质量实际状况相符，未来不会因为资

产突发减值而导致财务风险。

2、公司偿债能力分析

公司主要财务指标如下：

主要财务指标 2006 年 2005 年 2004 年

流动比率 1.31 1.89 2.34

速动比率 1.03 1.50 1.99

资产负债率（母公司口径） 50.09% 24.77% 17.49%

公司流动比率和速动比率基本正常，公司财务状况稳定可靠，除了可以满足日常

生产经营的流动资金需要外，还有足够的财力偿付到期短期债务。公司的资产负债结构

更加合理。

（1）经营活动产生的现金流量

2005 年公司经营活动现金流入量、经营活动现金流出量比 2004 年分别增长 189.42

％和 175.23%。主要原因是将江苏省如高高压电器有限公司纳入合并报表范围；销售规

模的扩大。经营活动产生的现金流量净额较 2004 年增长 290.34％。主要原因是报告期

公司主营业务收入大幅度增长，公司加强应收款的催收，货款回笼情况较好；同时控制

货款支付，增加银行承兑汇票的结算量，减少货款的现金支付。

2006 年公司经营活动现金流入量、经营活动现金流出量比 2005 年分别增长 42.04%

和 49.60%。主要原因是公司及各下属子公司销售规模的扩大。

（2）投资活动产生的现金流量

2005 年公司投资活动现金流出量比 2004 年增长 1,601.32％，主要原因是公司募

集资金项目的投入，2005 年公司购建固定资产所支付的现金为 11,811.1 万元，比 2004

年增加 7,973.9 万元，从而导致投资活动现金流出量比上年同期有大幅度的增长。

2006 年公司投资活动现金流出量比 2005 年增长 149.51％，投资活动产生的现金